ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SALTINHO

Termo Aditivo de Retificação nº 02 Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2019

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 02

A GS Assessoria e Consultoria Ltda. – ME,  empresa responsável pela

realização do Concurso Público 001/2019 instaurado pelo Município de Saltinho (SC),

juntamente com a Comissão de Acompanhamento do referido certame, vem através deste,

informar que:

Considerando a Ata de Reunião da Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo, instaurada pelo Decreto de nº 4.380 de 26 de novembro de 2019, que

resolveu por ANULAR A PROVA PRÁTICA DO CARGO DE MOTORISTA:

Todas as disposições contidas no Edital de Abertura nº 001/2019, acerca

da prova prática bem como a ata de classificação da prova e as notas preliminares ficam

anuladas.

As disposições acerca da data, local, e os procedimentos adotados na

realização da nova prova prática serão publicados em novo Edital no prazo estabelecido em

Ata.

Ressalta-se que o gabarito preliminar da prova objetiva não sofrerá

qualquer alteração.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Ficam revogadas disposições em contrário.

Saltinho/SC, 04 de novembro de 2019.

Deonir Luiz Ferronatto

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE